
ΟΜΟΓΕΝΕΙΑ 5ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΗΡΥΞ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 21 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

a
 b

Θα προσφερθεί φαγητό
τα Χριστούγεννα και την Πρωτοχρονιά

σε άτομα που δεν έχουν πού να γιορτάσουν.
Τους προσκαλούμε να έρθουν

και να περάσουν τις γιορτές μαζί μας.

Ο κ. Σάββας Πασίδης διαχειριστής
του Calymnian Society Club

απευθύνει εγκάρδιες
Xριστουγεννιάτικες Eυχές

στους συμπατριώτες του Δωδεκανησίους,
στην Ομογένεια και όλο τον Κόσμο

Το Νέο Ετος να είναι Ετος Προόδου,
Ειρήνης και Προκοπής

24-03  31 Street, Astoria, ΝΥ 11102 • Τηλ. Club: (718) 278-9866

Της Ματίνας Δεμελή

ΝΕΑ  ΥΟΡΚΗ. Το ετήσιο Χρι-
στουγεννιάτικο πάρτι τους έκα-
ναν το βράδυ της Τετάρτης στον
χώρο της Coco-Mat στο Σόχο ο
Σύλλογος Ελληνοαμερικανίδων
Επαγγελματιών (AGAPW) και η
ALLILONnet (ΑΛΛΗΛΟΝnet). Η
βραδιά περιελάμβανε παραδο-
σιακά ελληνικά κάλαντα, ελλη-
νική κουζίνα και κρασί, σπιτικά
μελομακάρονα και κουραμπιέ-
δες.

Η ιδρύτρια του AGAPW και
τοπική αντιπρόσωπος του
ALLILONnet Ολγα Αλεξάκου μί-
λησε στον «Ε.Κ.» για τη βραδιά.
«Πρόκειται για έναν παραδοσια-
κό εορτασμό, για εμάς που εί-
μαστε μακριά από την πατρίδα
αυτή την εποχή. Είναι μια ωραία
ευκαιρία να γιορτάσουμε τα Χρι-
στούγεννα, να χαλαρώσουμε και
να γνωριστούμε μεταξύ μας.
Επιλέγουμε το Coco-Mat γιατί
είναι ένας υπέροχος, φιλόξενος
χώρος, νιώθεις ότι είσαι σε ένα
μεγάλο σαλόνι. Σα να είσαι στο
σπίτι σου. Και το κόστος είναι
χαμηλό καθότι είμαστε ΜΚΟ.
Πιστεύουμε πολύ στη συνεργα-
σία ιδιωτικού τομέα με τους μη
κερδοσκοπικούς οργανισμούς.
Στη Νέα Υόρκη είναι κάτι πολύ
διαδεδομένο και θέλουμε να το
προωθήσουμε και στις ελληνικές
επιχειρήσεις».

Ο μπουφές είναι γεμάτος από

ελληνικά εδέσματα. Ντολμαδά-
κια, σουβλάκια, τυρόπιτες, φέτα
και τζατζίκι, όλα αγορασμένα σε
ειδικές τιμές από ελληνικές επι-
χειρήσεις στην Αστόρια.

Ο Νεκτάριος Αντωνίου, ψάλ-
της της Αρχιεπισκοπής και βα-
ρύτονος και ο Νίκος Πατεράκης,

κλασσικός μουσικοσυνθέτης,
«έντυσαν» μουσικά τη βραδιά με
ελληνικά κάλαντα από διάφορες
περιοχές της Ελλάδας. Κρήτη,
Ικαρία, Πελοπόννησο. Ο κόσμος
τραγουδούσε ακολουθώντας τη
μουσική. Ο Νίκος Πατεράκης
εξήγησε τι κρύβεται πίσω από

τα πρωτοχρονιάτικα κάλαντα
«Αρχιμηνιά κι αρχιχρονιά». «Εί-
ναι ένας στίχος κάλαντα και ένας
στίχος μιας ...καντάδας. Ενα τρα-
γούδι αγάπης που λέει κάποιος
για την αγαπημένη του που δεν
τον καταδέχεται». Ο κόσμος τον
ευχαριστεί για αυτή την ξεχωρι-
στή πληροφορία καθώς οι περισ-
σότεροι δεν γνωρίζουν.

Η Πάνι Τριφύλλη είναι γραμ-
ματέας και μέλος του ΔΣ του
AGAPW. Είναι επιστήμονας και
χαίρεται να βοηθάει τις νέες γυ-
ναίκες που ασχολούνται με αυ-
τόν τον τομέα. «Είναι ωραία
εμπειρία να συμμετέχω σε αυτό
τον οργανισμό και να βοηθώ τις
νέες γυναίκες και τις νέες επι-
χειρηματίες να επιτύχουν. Ειδι-
κά στο επιστημονικό κομμάτι
όπου ειδικεύομαι. Στον οργανι-
σμό μας έρχονται ακόμη και άν-
δρες. Πολλές φορές στέλνουν
και τα παιδιά τους που θέλουν
μια συμβουλή σε θέματα επιστη-
μονικά».

Οι καλεσμένοι είχαν την ευ-
καιρία να δουν από κοντά και
την έκθεση της Αφροδίτης Ντε-
ζιρέ Ναβάμπ, αντιπροέδρου του
AGAPW. Η βραδιά περιελάμβανε
και λοταρία με πολλά δώρα που
προσέφεραν μέλη και φίλοι του
AGAPW και ALLILONnet (ΑΛ-
ΛΗΛΟΝnet). Μεταξύ αυτών, δω-
ρεάν μάθημα ρέικι, δείπνα σε
εστιατόρια, κρασιά και γλυκά
κ.ά.

Η χριστουγεννιάτικη γιορτή του AGAPW

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Ενα νέο ομογενει-
ακό εστιατόριο άνοιξε στην Canal
Street του Λόουερ Ιστ Σάιντ στις
αρχές της εβδομάδας, σύμφωνα
με την τοπική εφημερίδα
«Bowery Boogie». Το εστιατόριο
ονομάζεται «Greek Shack» και εί-
ναι ιδιοκτησίας του Νίκου Ταγα-
ρά (Nick Tragaras) και του Τζον
Βασιλόπουλου (John
Vasilopoulos).

Οι δύο συνέταιροι δεν είναι
πρωτάρηδες στον χώρο της εστία-
σης, μιας και δραστηριοποιούνται
σε αυτόν, παραπάνω από 30 χρό-
νια. Το προηγούμενό τους εστια-
τόριο «Cup & Saucer», έκλεισε
πρόσφατα λόγω διαφορών με τον
ιδιοκτήτη όσον αφορά το ενοίκιο.
Ο ιδιοκτήτης φέρεται να ανέβασε
το μηνιαίο ενοίκιο κατά σχεδόν

πενήντα τοις εκατό, ζητώντας
15.000 δολάρια (συν τους φό-
ρους ακίνητης περιουσίας) με
αποτέλεσμα οι ιδιοκτήτες να μην
μπορούν να αντεπεξέλθουν.

Ο Ταγαράς και ο Βασιλόπου-
λος ξεκίνησαν το «Cup & Saucer»,
το 1988. Ο χώρος, ωστόσο, που
στεγάζονταν το εστιατόριό τους,
έχει μια ιστορία 77 τουλάχιστον
χρόνων, καθώς, πριν από το κα-
τάστημα των δύο ομογενών, το
κτίριο στέγαζε ένα μικρό εβραϊκό
εστιατόριο. 

Νέο ομογενειακό εστιατόριο
στο Μανχάταν

ΒΟΣΤΩΝΗ. O Ιωάννης Ν. Μια-
ούλης (Ioannis N. Miaoulis),
πρόεδρος και διευθυντής του
Μουσείου Επιστημών στην Βο-
στώνη σχεδιάζει να αποχωρήσει
μετά από 16 χρόνια, σύμφωνα
με ανακοίνωση που εξέδωσε την
Τρίτη το ίδρυμα.

Ο Κ. Μιαούλης, πρώην πρύ-
τανης της Σχολής Μηχανικών
του Πανεπιστημίου του Ταφτς
ήταν αυτός που επέβλεψε μία
από τις μεγαλύτερες χρηματο-
δοτικές εκστρατείες του μουσεί-
ου στην 188χρονη ιστορία του,
όπως και την έναρξη των εκθέ-
σεων που έσπασαν όλα τα ρεκόρ
και ήταν εμπνευσμένες από την
ταινία «Star Wars» και «Pixar».

Οι αξιωματούχοι του μουσεί-
ου ανακοίνωσαν πως με την
αποχώρηση του Μιαούλη στις
31 Ιανουαρίου, υπηρεσιακός
πρόεδρος και διευθυντής θα
υπηρετήσει ο Γουέιν Μπούχαρ-

ντ, έως τώρα γενικός διευθυ-
ντής. Μέχρι στιγμής δεν έχει
ανακοινωθεί ο αντικαταστάτης
του ομογενούς μιας και το μου-
σείο θα ξεκινήσει την αναζήτη-
ση με την έναρξη της νέας χρο-
νιάς, σημειώνει η εφημερίδα
«Boston Globe».

Nωρίτερα μέσα στη χρονιά
κατά τη διάρκεια εκδήλωσης για
τα 15 του χρόνια ως πρόεδρος
του μουσείου, ο Μιαούλης είχε
αναγγείλει πως σκέφτεται να
αποχωρήσει.

«Συνειδητοποίησα πως είναι
η κατάλληλη στιγμή να αποχω-
ρήσω και να επικεντρωθώ στην
επόμενη φάση της ζωής καριέ-
ρας μου», είχε τονίσει. «Είμαι
περήφανος για τα πολλά μας

επιτεύγματα με σκοπό την προ-
ώθηση της επιστημονικής και τε-
χνολογικής παιδείας ανά τον Κό-
σμο και προσδοκώ στις νέες
προκλήσεις», πρόσθεσε ο
57χρονος μηχανολόγος.

Ο Μιαούλης εισέπραξε
$607.000 πέρυσι, σύμφωνα με
τον ισολογισμό του μουσείου,
αναφέρει η «Globe». Ο ίδιος
σχεδιάζει να παραμείνει ως σύμ-
βουλος κατά τη διάρκεια της πε-
ριόδου αντικατάστασής του και
έπειτα θα ανακηρυχθεί επίτιμος
Πρόεδρος.

Ο Μιαούλης επισκέφθηκε για
πρώτη φορά το μουσείο το
1980, κατά τη δεύτερη ημέρα
παραμονής του στις ΗΠΑ, όταν
και έφτασε από την Ελλάδα για
να ξεκινήσει τις σπουδές στο Τα-
φτς. Ως πατέρας, πήγαινε τις κό-
ρες του στο μουσείο μία φορά
τον μήνα. Και οι δύο είναι πλέον
μηχανολόγοι μηχανικοί.

Αποχωρεί ο Ι. Μιαούλης από το Μουσείο Επιστημών 

O Ιωάννης Ν. Μιαούλης πρό-
εδρος  και  διευθυντής  του
Μουσείου  Επιστημών  στην
Βοστώνη.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Με το «Protecting
the Homeland Award» τιμήθηκε
ο κ. Τζέικομπ Αντωνίνης (Jacob
A. Antoninis) κατά τη διάρκεια
της επίσημης τελετής απονομής
των βραβείων της Υπηρεσίας των
ΗΠΑ για τη Μετανάστευση και
τα Τελωνεία (U.S. Immigration
and Customs Enforcement, ICE),
που έγινε στις 11 Δεκεμβρίου
στην Ουάσιγκτον.

Ο κ. Αντωνίνης είναι βοηθός
διευθυντή στην ICE στο γραφείο
της Νέας Υόρκης και διαχειρίζε-
ται τις επιχειρήσεις πληροφο-
ριών (intelligence operations)
και τις επιχειρησιακές ομάδες

στο Λονγκ Αϊλαντ που ταυτοποι-
ούν, εντοπίζουν και συλλαμβά-
νουν αλλοδαπούς εγκληματίες,
όπως μέλη των συμμοριών σαν
την «MS-13».

Πριν επιστρέψει στη Νέα Υόρ-
κη το 2007, ο κ. Αντωνίνης
(Antoninis) ήταν Ακόλουθος της
ICE στην πρεσβεία των ΗΠΑ στην
Αθήνα, όπου συνεργάστηκε στε-
νά με την Ελληνική Αστυνομία
και την Ελληνική Ακτοφυλακή,
καθώς και τις Τελωνειακές Αρχές
της Ελλάδας για να καταπολεμή-
σουν εγκληματικές οργανώσεις η
δράση των οποίων επηρέαζε τις
ΗΠΑ και την Ελλάδα.

Ο Τζέικομπ Αντωνίνης
τιμήθηκε με βραβείο της ICE

Οι δύο 
ομογενείς 
συνεργάζονται 
από το ’88

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΩΝ ΑΚΟΛΟΥΘΙΩΝ ΑΓΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΗΜΕΡΟΥ

ΔΕΥΤΕΡΑ 24 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 

ΠΑΡΑΜΟΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ
9:00 - 11:00 το πρωί: Ορθρος, Ακολουθία των Μεγάλων Ωρών,

Εσπερινός των Χριστουγέννων, Θεία Λειτουργία του Μ. Βασιλείου

ΔΕΥΤΕΡΑ 24 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝA
Νυχτερινή Λειτουργία

8:30 το βράδυ - 12:15 το πρωί: ΟΡΘΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ, ΘΕIΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ 30 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΧΡΙΣΤΟΥ ΓΕΝΝΗΣΙΝ

9:00 – 12:00 τo πρωί: Ορθρος και Θεία Λειτουργία

ΤΡΙΤΗ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΝΕΟΝ ΕΤΟΣ 2019
ΠΕΡΙΤΟΜΗ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ - ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ

9:00π.μ. - 12:00 μεσ.: Ορθρος και Θεία Λειτουργία

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 4 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - ΠΡΟΕΟΡΤΙΑ ΤΩΝ ΦΩΤΩΝ
9:00 -11:00 το πρωί: Ορθρος, οι Μεγάλες Ωρες των Θεοφανείων

ΣΑΒΒΑΤΟ 5 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - ΠΑΡΑΜΟΝΗ ΤΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΙΩΝ
9:00 -11:30 το πρωί: Ορθρος, Θεία Λειτουργία, 

και ο Μέγας Αγιασμός της παραμονής (Πρωτάγιαση).
7:00 μ.μ.: Μέγας Εσπερινός Θεοφανείων.

ΚΥΡΙΑΚΗ 6 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ

ΤΑ ΑΓΙΑ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ
9:00π.μ. - 12:00 μεσ.: Ορθρος, Θεία Λειτουργία και ο Μέγας Αγιασμός των Θεοφανείων.

ΔΕΥΤΕΡΑ 7 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - ΣΥΝΑΞΙΣ ΤΟΥ ΒΑΠΤΙΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ
9:00 - 11:15 τo πρωί: Ορθρος και Θεία Λειτουργία

ΚΥΡΙΑΚΗ 13 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
9:00 π.μ. - 12:00 μεσ: ΟΡΘΡΟΣ, ΘΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

Θα ακολουθήσει Γεύμα καί η Κοπή της Βασιλόπιττας

Ο Καθηγούμενος της Ιεράς Πατριαρχικής Μονής,
Θεοφιλέστατος Επίσκοπος Ευκαρπίας κ. Ιερόθεος,

ο εφημέριος του Ναού, Πανοσιολογιότατος
Αρχιμανδρίτης π. Μελέτιος Μπουγάς, 

τα μέλη της Εκκλησιαστικής Επιτροπής και της Φιλοπτώχου Αδελφότητος 

Eγκαρδίως σας Eύχονται 

ΚΑΛΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ, 
ΕΥΤΥΧΕΣ ΤΟ ΝΕΟΝ ΕΤΟΣ

1822 65th Street Brooklyn, NY 11204 Tel. (718) 232-7358 

ΙΕΡΑ ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤAΥΡΟΠΗΓΙΑΚΗ ΜΟΝΗ
ΟΣΙΑΣ ΕΙΡΗΝΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ

ΙΕΡΟ ΜΕΤΟΧΙΟΝ ΑΓΙΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ
ΜΠΡΟΥΚΛIΝ

ΜΕΤΟΧΙΟΝ ΙΕΡΑΣ ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΥΡΟΠΗΓΙΑΚΗΣ 
ΜΟΝΗΣ ΟΣΙΑΣ ΕΙΡΗΝΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ

340 67th Street, Brooklyn, NY 11220Tel. (718) 748-7667 www.StNectariosChurch.org
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΩΝ ΑΚΟΛΟΥΘΙΩΝ 

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ
ΚΥΡΙΑΚΗ 23 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ Προ του Χριστού Γεννήσεως (Πρωί)
Ωρα 9.00 - 12.00 Ορθρος - Θεια Λειτουργία

ΠΑΡΑΜΟΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ
ΔΕΥΤΕΡΑ 24 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ (βράδυ) . . . . . . . . . . . . . . . Ωρα 9.30 - 12.15

Ακολουθία Μεγάλων Ωρών, Εσπερινός, Θεία Λειτουργία Μ. Βασιλείου.

Η ΚΑΤΑ ΣΑΡΚΑ ΓΕΝΝΗΣΙΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ
ΤΡΙΤΗ 25 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ (Πρωί) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ωρα 9.00 -12.00

Oρθρος - Θεια Λειτουργία

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ
ΤΡΙΤΗ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ (Πρωί) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ωρα 9.00 - 12.00

Ορθρος - Θεια Λειτουργία Μ. Βασιλείου και Δοξολογία

ΤΕΤΑΡΤΗ 2 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ (Απόγευμα) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ωρα 6:00
Μνήμη του Αγίου ενδόξου Ιερομάρτυρος Εφραίμ

ΜΕΓΑΣ ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΟΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ
χοροστατούντος του

Θεοφιλεστάτου Επισκόπου Ευκαρπίας
κ.κ. ΙΕΡΟΘΕΟΥ 

Καθηγούμενου της Ιεράς Πατριαρχικής Μονής

ΠΕΜΠΤΗ 3 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ (Πρωί). . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ωρα 9.00 - 12.00
ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΗ ΘΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΕΞΑΡΧΟΝΤΟΣ

ΤΟΥ ΘΕΟΦΙΛΕΣΤΑΤΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ
Oρθρος - Αρχιερατική Θεία Λειτουργία του ενδόξου Ιερομάρτυρος Εφραίμ

ΣΑΒΒΑΤΟ 5 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ (Πρωί). . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ωρα 9.00-12.00
Ορθρος - Θεια Λειτουργία - Αγιασμός της Παραμονής

ΤΑ ΑΓΙΑ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΗ 6 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ (Πρωί) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ωρα 9.00-12.00

Ακολουθία του Ορθρου, Θεία Λειτουργία και ο Μέγας Αγιασμός των Θεοφανείων 

Ο ΚΑΘΗΓΟΥΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗΣ ΜΟΝΗΣ
ΘΕΟΦΙΛΕΣΤΑΤΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ κ. ΙΕΡΟΘΕΟΣ

ο Αιδεσιμολ. Πρωτοπρεσβύτερος π. Απόστολος Μανωλούδης, 
το Εκκλησιαστικό Συμβούλιο η Φιλόπτωχος Αδελφότητα

και οι εκπαιδευτικοί του Ελληνικού Σχολείου

σας εύχονται ολόψυχα  
Καλά Χριστούγεννα 

Ειρηνικόν
και Ευλογημένο
το Νέον Ετος

Η πρόεδρος του AGAPW Oλγα Αλεξάκου.
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